colere agros (ut assueuerant) iussis, Alexandro cum donis occurrit. Nihil quod imperaret detractans, biduum apud eum substitit. Rex tertio die annem superare decreuerat, transitu difficilem, nō spatio solum aquarū, sed etiam saxis impeditum. Percontatus igitur Phogelam, quæ noscenda erant, undecim dierum ultra flumen per vastas solitudines iter esse cognoscit: excipere deinde Gangem maximum totius Indiae fluminum. Vltiores ripas colere gentes Gangaridas & Pharrasios, eorumq; regem esse Aggrammem, uiginti millibus equitum, ducentisq; peditum obsidentem uias. Ad hæc quadrigarū duo millia trahere, & præcipuū terrorem elephantos, quos trium millium numerū explere dicebat. Incredibilia regi omnia uidebantur. Igitur Porum (nam cum eo erat) percontatur, an uera essent, quæ dicerentur. Ille uires quidem gentis & regni haud falsò iactari affirmat: ceterum qui regnaret, non modo ignobilem esse, sed etiam ultimæ sortis: quippe patrem eius tonsorem uix diurno questu propulsantem famem, propter habitum haud indecorum cordi fuisse reginæ. Ab ea in propiorem eius qui tum regnasset amicitie locum adnotum, interfecto eo per insidias, sub specie tutelæ liberū eius inuasisse regnum: necatisq; pueris, hunc qui nunc regnat generasse, inuisum nilenq; popularibus, magis paternæ fortunæ quam suæ memorem. Assertio Pori multiplicem animo regis iniecerat curam. hostem beluacq; spernebat, situm locorum, & uim fluminum extimescebat. Relegatos in ultimum penè rerum humanarum, persequi terminū & eruerè arduū uidebatur. Rursus auaritia gloriæ, & insatiabilis cupido famæ, nihil inuium, nihil remotum uideri sinebat. Et interdum dubitabat, an Macedones tot emensi spatia terrarum, in acie & in castris senes facti, per obiecta flumina, per

tot

tot naturæ obstantes difficultates, secuturi essent. Abundantes onustosq; præda, magis parta frui uelle, quam acquirenda fatigari. Non idem sibi, & militibus animi esse. Se totius orbis imperium mente complexum, adhuc in operum suorum primordio stare. Militem labore defatigatum, proximum quenq; fructum finito tandè periculo expetere. Vicit ergo cupido rationem, & ad concionem uocatis militibus, ad hunc maximè modum disseruit. Non ignoro milites, multa quæ terrere uos possent, ab incolis Indiæ per hos dies de industria esse iactata. Sed non est improuisa uobis mentientium uanitas. Sic Ciliciæ fauces, sic Mesopotamiæ campos, Tigrim & Euphratem, quorum alterû uado transiimus, alterum ponte, terribilè fecerant Persæ. Nunquam ad liquidum fama perducitur: omnia, illa tradente, maiora sunt uero. Nostra quoq; gloria quum sit ex solido, plus tamen habet nominis quàm operis. Modo quis beluas offerentes moenium specië, quis Hydaspem amnem, quis cætera auditu maiora, quàm uero, sustinere posse credebat? Olim herculè fugissemus ex Asia, si nos fabulæ debellare potuissemus. Creditis ne elephantorum greges maiores esse, quàm usquam armentorû sunt, quum & rarum sit animal, nec facile capiatur, multo' que difficilium mitigetur? Atqui eadem uanitas copias peditum equitumq; numerauit. Nam flumen, quo latius fusum est, hoc placidius stagnat: quippe angustis ripis coërcita, & in angustiorem aluam elisa, torrentes aquas inuehunt: contra spatium aluei segnior cursus fit. Præterea in ripa omne periculum est, ubi applicantes nauigia, hostis expectat. Ita quantumcunq; flumen interuenit, idem futurum discrimen est euadentium in terram. Sed omnia ista uera esse fingamus. Vtrum'ne uos magnitudo beluarum, an multitudo hostium terret? Quod pertinet